
全産連発第 268 号 

平成 31 年 1 月 11 日 

 

各 位 

 

公益社団法人全国産業資源循環連合会 

会 長  永 井 良 一  

（公印省略） 

 

「産業廃棄物埋立処分委託契約書説明会」の開催について 

 

当連合会の事業の運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜りまして厚く御礼申

し上げます。 

最終処分場の閉鎖から廃止までの平均的な維持管理期間は、「最終処分場維持管理積立

金に係る維持管理費用算定ガイドライン（平成18年・環境省）」によると18年とされてい

ます。最終処分場の安全・安心を確保し健全な経営を続けていくためには、最終処分場を

早期に廃止できるように維持管理していくことが不可欠であり、そのためには、開設当初

から早期廃止を念頭においた維持管理を行うことが重要です。 

そこで、当連合会最終処分部会では、最終処分場の早期廃止の実現に必要な事項や役割

分担を検討し、産業廃棄物委託契約書（埋立処分版）」を作成いたしました。契約書様式は

添付いたしました資料をご確認ください。なお契約書の内容（タイトルを含む）は現在専

門家に依頼し確認作業を進めているところですので、一部修正される可能性がありますこ

とを申し添えます。 

今般、「産業廃棄物埋立処分委託契約書説明会」を別紙の通り開催いたしますので、是

非ともご出席賜りますようご案内申し上げます。 

なお、ご出席をご希望される場合には、別紙の開催要領をご参照の上、メール又はファ

ックスにてお申し込みください。 

 

お問い合わせ・お申し込み先 

公益社団法人全国産業資源循環連合会 調査部 

〒106‐0032 東京都港区六本木3-1-17 第2ABビル4F 

TEL 03-3224-0811  FAX 03-3224-0820 

mail：chosa@zensanpairen.or.jp 



産業廃棄物埋立処分委託契約書説明会  

開催要領 

－最終処分場の早期安定化の実現を目指して－ 

 

主 催：公益社団法人全国産業資源循環連合会 

企 画：公益社団法人全国産業資源循環連合会最終処分部会 

 

日 時：平成31年2月28日（木）13:30～16:30 

会 場：ビジョンセンター浜松町B1F「L室」 

住所：東京都港区浜松町2-8-14浜松町TSビル  

電話：03-6262-3553 

別添地図をご参照ください。 

定 員：130名 

※定員に達し次第締め切らせていただきますので、あらかじめご了承ください。 

受講料：8,000円（資料代を含む）（消費税別） 

プログラム： 

13:00～    受付開始 

13:30～13:45 開会挨拶・主旨説明 

13:45～15:55 産業廃棄物埋立処分委託契約書の内容について 

岩田 隆 氏（岩田行政書士・土地家屋調査士事務所） 

15:55～16:25 質疑応答 

 16:25～16:30 閉会 

※都合によりプログラム、講師等が変更になる場合がありますので、あらかじめご了承くださ

い。 

 

お申込み方法： 

(1) 申込書に必要事項をご記入のうえメール又はファックスでお申し込みください。 

(2) 到着順に受付けいたします。 

(3) 先着順のため受講可否については申込書にその旨記載し、3営業日以内に当連合会からファッ

クスにて返信いたします。 

(4) 受講可能な場合には、請求書を郵送致しますので、請求書に記載の支払い期日までに参加費

をお振り込みください。期日までにお振り込みがない場合には自動的にキャンセルとさせて

頂きます。 

(5) 受講料振込後のキャンセルは受付けません。代理の方のご出席をお願いします。 

 

受講票：振込確認後に受講票をお送りいたします。説明会当日は受講票を受付にお持ちください。 



JR山手線「浜松町駅（南口-S5階段・金杉橋方面）」 徒歩3分
東京モノレール「モノレール浜松町駅（南口-1出口）」 徒歩3分

〒105-0013
東京都港区浜松町2-8-14
浜松町TSビルB1F,4F,5F,6F [受付：6F]

周りに植栽のあるビルが
ビジョンセンター浜松町です。

ファミリーマート（コンビニ）が
ある交差点を左に曲がります。

階段を降り、写真矢印の方向へと
右折し直進します。

浜松町駅南口改札を出て直進し、
つきあたりにある階段を下ります。

43

21


	埋立処分委託契約書説明会_写
	埋立処分委託契約書説明会_開催案内添付用地図

